ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « ___»  _________2016      № ____________2016

г. Луганск

Об  утверждении формы проездного документа единого образца отдельным

категориям граждан для льготного проезда в городском и пригородном

транспорте общего пользования (кроме такси) и Временного Порядка его

выдачи»

В соответствии со статьей 33 Закона Луганской Народной Республики

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной  Республики» от 25.06.2014 № 14-1, с изменениями и дополнениями,

с целью урегулирования вопроса предоставления отдельным категориям

граждан льгот на проезд в городском и пригородном транспорте общего

пользования (кроме такси) Совет Министров Луганской  Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить форму проездного документа единого образца отдельным

категориям граждан для льготного проезда в городском и пригородном

транспорте общего пользования (кроме такси).

 2. Утвердить Временный Порядок выдачи проездного документа единого

образца отдельным категориям граждан для льготного проезда в городском и

пригородном транспорте общего пользования (кроме такси).

3. Министерству труда и социальной политики Луганкой Народной

Республики обеспечить изготовление проездных документов единого образца

для передачи их управлениям труда и социальной защиты населения

администраций городов и районов Луганской Народной Республики.

4. Администрациям городов  и районов Луганской Народной Республики

(управлениям  труда и социальной защиты населения) обеспечить выдачу

проездного документа единого образца отдельным категориям граждан для

льготного проезда в городском и пригородном транспорте общего пользования

(кроме такси) в соответствии c Порядком утвержденным этим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу  с _____________ 2016 года.

Председатель Совета Министров

Луганской народной Республики                  С.И.Козлов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Совета

Министров Луганской

Народной Республики

от «__»____2016г. №__

Временный Порядок

выдачи проездного документа единого образца отдельным категориям

граждан для льготного проезда в городском и пригородном транспорте

общего пользования (кроме такси)

I. Общие положения.

1. Временный Порядок определяет условия выдачи проездного документа

единого образца (далее – проездной документ) отдельным категориям граждан

для льготного проезда в городском и пригородном транспорте общего

пользования (кроме такси) (далее – Удостоверение).

Выдача проездного документа осуществляется следующим категориям

граждан:

а) инвалиды войны, в т.ч. приравненные к ним (афганцы, воины-

интернационалисты, ликвидаторы аварии на ЧАЕС 1 категории);

б) участники боевых действий, в т.ч. приравненные к ним (афганцы,

воины-интернационалисты);

в) ликвидаторы аварии на ЧАЕС 1 категории;

г) ликвидаторы аварии на ЧАЕС 2 категории;

д) дети из многодетных семей;

е) жертвы политических репрессий на Украине (реабилитированные

граждане, ставшие инвалидами вследствие репрессий и ли являющиеся

пенсионерами;

ж) инвалиды 1 группы и одно лицо, сопровождающее в поездке инвалида 1

группы;

з) дети-инвалиды и одно лицо, сопровождающее в поездке ребенка –

инвалида;

и) инвалиды 2 группы;

к) пенсионеры, получающие пенсию, размер которой не превышает

_______ российских рублей.

 2. Выдача проездного документа осуществляется управлениями  труда и

социальной защиты населения администраций городов и районов Луганской

Народной Республики по месту регистрации гражданина.

В случае регистрации за пределами Республики, место фактического

проживания на территории Луганской Народной Республики подтверждается

Актом, выданным отделами по обеспечению жизнедеятельности, сельскими

советами, органами самоорганизации населения (ОСМД, ЖСК, кооперативы).

При заполнении проездного документа записи «кем выдано», «фамилия,

имя, отчество» должны быть без сокращений. Прописью делается группа

инвалидности, дата выдачи. Личная подпись собственника и его фотография

скрепляются печатью органа, который выдал проездной документ. Записи в

проездном документе заверяются подписью руководителя управления труда и

социальной защиты населения, который выдал удостоверение и скрепляется

печатью.

Проездные документы вручаются лично лицам, на которых

распространяется этот Порядок, или по их поручению родным или другим

лицам, за что они расписываются в соответствующих документах.

ІІ. Условия выдачи проездного документа единого образца.

4. Проездной документ является документом, подтверждающим право

отдельных категорий граждан на льготный проезд в городском и пригородном

транспорте общего пользования (кроме такси).

5. Перечень документов, необходимых для получения проездного

документа:

5.1. отдельным категориям граждан, указанным в пункте 1 Раздела I («а»,

«б», «в», «г», «е») данного постановления на основании заявления,  ранее

выданных удостоверений о подтверждении статуса льготника (удостоверения

инвалида войны, участника боевых действий, ликвидатора аварии на ЧАЕС 1 и

2 категорий, а также жертв политических репрессий), а для инвалидов войны

еще и при предъявлении Справки, установленного образца, утвержденного

Приказом Министра труда и социальной  политики Луганской Народной

Республики;

5.2. отдельным категориям граждан, указанным в пункте 1 Раздела I («д»)

данного постановления на основании заявления, ранее выданного

удостоверения либо при предъявлении Справки, установленного образца,

утвержденного Приказом Министра труда и социальной  политики Луганской

Народной Республики;

5.3.  отдельным категориям граждан, указанным в пункте 1 Раздела I («ж»,

«з», «и») данного постановления на основании заявления, справки МСЭК

(МСЭ) о группе инвалидности или пенсионного удостоверения;

5.4. отдельным категориям граждан, указанным в пункте 1 Раздела I («к»)

данного постановления на основании заявления, Справки, выданной

территориальным отделением Пенсионного фонда Луганской Народной

Республики о размере получаемой пенсии.